VIII. Porrò cùm hucusque Sacra nostra Discalceata Familia nullum præter Romanum in Italia & Septensem in Africa convenitum extra Hispaniam habuisset, ipsi quoque cæremoniarum libri & Ecclesiasticorum Rituum codices Castellano duntaxat legebantur idiomate, quō solō hæc cœnobia plerumque utebantur: nunc autem eā in exterias Nationes Numinis favore propagatā necessitas emersit eosdem libros in Latiale, utpote omnibus gentibus in toto Christiano orbe communem sermonem, transferendi. Primas curarum partes sibi vendicavit illud volumen, quod ab Ordinis cæremoniis, quas in se complectitur, vulgatō vocabulō *Ceremoniale* dicitur, & jam tunc Latinis verbis descriptum habebatur. Cujus rei notitia cùm ad nostrum P. Petrum a S. Michaële Majorem ac Generalem Ministrum pervenisset, Kalendis Decembris anni labentis de consensu nostri Definitorii publicō rescriptō mandavit P. Josepho ab Angelis per Germaniam & Poloniā ejus vices gerenti, ut Ordinis Cæremoniale denuò recognitum, approbatum, correctum, & ad normam Romani Cæremonialis aliarumque Declarationum a Sacra Rituum Congregatione recenter sancitarum elaboratum, aliis requisitis facultatib⁹ obtentis Latiali sermone typis subjiceret; *quatenus pro Patribus & Fratribus Germanis & Polonis*, ut Rescriptum sonat, *Divinā favente Gratia numero sufficienti accrescentibus in sacris & politicis cæremoniis secundum Sa-*

Sacrae nostrae Religionis usum imbuendis opus est. Obscurat dénum in eadem epistola universos prædictos Patres & Fratres amore paterno in Domino, ut omnes & singulas cæremonias maxima attentione & aviditate legere, recolere & addiscere studeant, quatenus in minimis instructi, quæ tamen in Divinis oculis magnum pondus habent, majora pro ingenti animarum suarum fructu & emolumento queant observare. Datis Madriti die & anno memoratō, manu propria subscriptis, & Signō sui Officii munitis, nec non Secretarii manu firmatis & expeditis. Quibus præsentem annum absolvimus, cætera juxta rerum ordinem prosecuturi.

1691.

C A P U T VIII.

Ad tertiam proximè Redemptionem disponuntur media. Pars Viennensis Cœnobii nostri perficitur, & inhabitatur. Summi Pontificis Indultu quædam dispensantur impedimenta circa tyrones ad Ordinis professionem recipiendos.

I. **S**uccedit annus reparatæ salutis millesimus sexcentesimus nonagesimus secundus, qui Orbi Christiano Jubilæum attulit ex dispensatione ac Indultu INNOCENTII XII. circa finem prioris anni ad Apostolicam Cathedram evecti. Et ille quidem superiore jam anno referatis Ecclesiæ thesauris hanc gratiam veteri Romanorum Pontificum more Christicolis concederat, ea tamen in Austria non prius promulgata fuit, quam in principio hujus anni. Omnes itaque admoniti sunt, ut per injuncta pietatis opera tantum beneficium promereret studerent, & præcipue eleemosynis peccata redimerent. Unde factum fuit, ut plures pro Redemptione captivorum largas eleemosynas certatim conferrent, firmissime persuasi, se tanto certius a nexibus peccatorum suorum absolvendos, quanto munificenter ipsi Christianis captivis succurrent, eosque a vinculis immanissimæ servitutis suis facultatibus eripuerint. Hac profusa multorum liberalitate eretti Patres spem conceperunt tertiam Redemptionem quantocyùs inchoandi, atque in hunc finem Ecclesiæ inter se partiti ante foras earum festis præsertim diebus constiterunt, stipemque pro redimendis captivis suppliciter efflagitarunt. Præterea in parietibus templorum, teloniorum & publicarum officinarum capsellas, eleemosynis corrogandis deputatas, affixerunt, ut devoti ubivis locorum occasionem invenirent suam erga DEUM & proximos charitatem demonstrandi. Erant tamen nonnulli, qui ad maturandum Redemptionis successum secreta subsidia transmiserent, ea ducti intentione, ut eorum liberalitas extra hominum conscientiam posita soli DEO pateret, & idcirco magis etiam placeret.

II. Successit deinde aliud haud contempnendum commodum; pestis enim, quæ jam suo terrore omnia latè compleverat, atque

1692.

Universale
Jubilæum
propter ele-
mosynæ col-
ligenem.

Danielis cap.
2. v. 8.

Pro tercia Re-
demptione
ubique ele-
mosynæ col-
liguntur.

Regiones a
peste liberae
publicantur.

1692. trepidanti Austriae foedam depopulationem minitata fuerat, ultrò conquievit, & in dissitas oras se proripiens Cœsareas ditiones ab omni metu absolvit. Hoc sicut universim toti Reipublicæ mirifice profuit, ita quoque Redemptionis negotia egregiè adjuvit, quæ alia ratione exerceri minimè valent, quam diversarum Provinciarum peragratione, quarum aditum hujus mali timor ha-
etenuis obstruxerat, eumque rursùs suo discessu nunc aperuerat. III. siquidem Nonas Februarii Excelsi Regiminis Decretò per urbem voce præconis publicatum fuit, DEI benignitate mini-
tantis pestiferæ contagionis malum desissè, atque adeò sublato epidemicæ luis metu & suspicione cuvis integrum esse ultrò ci-
tróque commeare, & commercia sua liberè ubique exercere.

*Pars cœnobii
nostræ encœ-
natur.*

III. Viennensis quoque nostri cœnobii ædificium non modi-
ca sensit incrementa; perfecta siquidem operis parte jam pro u-
su Religiosorum prostatcula & cœnaculum, ac præterea etiam
viginti cellæ, quæ tota hac hyeme accensis fornacibüs calefactæ
exsiccataeque fuerunt, ne noxijs calcis odor futurorum inqui-
norum valetudini incommodaret. VI. Idūs Februarii in festo vi-
delicet S. P. N. JOANNIS de MATTÀ Patriarchæ & Fundato-
ris nostri, quod hōc annō in feriam sextam inciderat, Exellen-
tissimus Marchio Burgomainius Catholicæ Majestatis ad Curiam
Cœsaream Orator ad augendam hujus festi solemnitatem singulari
affectu & benevolentia jussit in novo novi cœnobii nostri triclinio
magnificentissimum parari convivium regalibüs planè dapibüs
instructum, ut talibüs encœniis locum initiaret. Ad hoc ille in-
vitaverat primos, ac præcipuos Ordinis Benefactores, idque istō
potissimum consiliō, ut eosdem ad continuandam erga nos be-
neficiam suaviter alliceret, donec & novum pariter Tem-
plum, & reliqua cœnobii fabrica perficeretur. Comparuere au-
tem præter Eminentissimum Cardinalem Kolloniczium Celsissi-
mus quoque Princeps Episcopus Viennensis, Excellentissimus Co-
mes Harrachius, aliisque complures primi Ordinis Magnates,
ipsa Excellentissimo Oratore munus Architriclini administrante.
Nobilissimos hos convivas universim videre erat ingenti gaudiō,
ac hilaritate delibutos, quod cernerent adeò brevi temporis de-
cursu tam nobilem magnāque fabricam surrexisse, quam illi
deinde per otium attente lustrabant, omniaque hypocausta per-
ambiantes Architecti industriam majorem in modum commen-
dabant. Sequenti Martiō sub ipsum Veris ingressum, id est, in
festo S. Benedicti Abbatis, cùm præviis experimentis satis jam
compertum esset, novam cœnobii structuram tutò inhabitari
posse, Religiosi nostri ad novas has cellas incolendas commigrâ-
runt, veteri domicilio pro communibus domūs officinis depu-
tatō.